
diário oficial Nº 34.793  23Segunda-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2021

Psicologia para a Oncologia Clínica/Quimioterapia deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 26 de novembro de 2021.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 741265
PORTARIA Nº 869/2021-GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2021/1259895 de 
05/11/2021.
R E S O L V E:
I – REVOGAR, a partir de 05/11/2021, os termos da PORTARIA Nº 
149/2021- GAB/DG/HOL de 09/03/2021, que designa o servidor MARCO 
ANTONIO MARTINS PANTOJA, Técnico em Administração e Finanças (Cienc. 
Econom.), matrícula n° 5849632/2, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo da HOL, para exercer a função de Chefe do Serviço Administrativo da 
Oncologia Clínica deste Hospital.
II – DESIGNAR a partir de 24/11/2021, o servidor HELSON JORGE OLIVEI-
RA LOPES, Assistente Administrativo, matrícula nº 5908808/1, pertencen-
te ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para exercer a função de Chefe do 
Serviço Administrativo da Oncologia Clínica deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 02 de dezembro de 2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 741273

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1138/2021/CAPE/FSCMP
A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/869632
RESOLVE:
I - DESIGNAR  a  servidora  GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/1, cargo: Farmacêutica, lotado  na Coordenação de CENTRAL 
DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CCAF , telefone (91) 4009-0339, 
E-mail:  santacasacaf@gmail.com,  para exercer o encargo de F iscal do 
Contrato nº 245/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP 060/2021;  firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa F 
CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63,  tendo como objeto 
a Aquisição de Medicamentos Psicotrópicos e Anestésicos.
II - DESIGNAR a servidora MARINEIA SILVA SANTIAGO ROCHA, matrícula nº 
54180586/2, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 740572
PORTARIA Nº 1139/2021/CAPE/FSCMP
A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/869632
RESOLVE:
I - DESIGNAR  a  servidora  GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/1, cargo: Farmacêutica, lotado  na Coordenação de CENTRAL 
DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CCAF , telefone (91) 4009-0339, 
E-mail:  santacasacaf@gmail.com,  para exercer o encargo de F iscal do 
Contrato nº 246/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP 060/2021;  firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa A 
J COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR 
LTDA, CNPJ: 32.137.731/0001-70, tendo como objeto a Aquisição de Me-
dicamentos Psicotrópicos e Anestésicos.
II - DESIGNAR a servidora MARINEIA SILVA SANTIAGO ROCHA, matrícula nº 
54180586/2, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 740573
PORTARIA Nº 1140/2021/CAPE/FSCMP
A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/869632

RESOLVE:
I - DESIGNAR  a  servidora  GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/1, cargo: Farmacêutica, lotado  na Coordenação de CENTRAL 
DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CCAF , telefone (91) 4009-0339, 
E-mail:  santacasacaf@gmail.com,  para exercer o encargo de F iscal do 
Contrato nº 247/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP 060/2021;  firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa CRI STÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ: 
44.734.671/0001-51,  tendo como objeto a A quisição de Medicamentos 
Psicotrópicos e Anestésicos.
II - DESIGNAR a servidora MARINEIA SILVA SANTIAGO ROCHA, matrícula 
nº 54180586/2, para, na ausência do titular, exercer o encargo de subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 740574
PORTARIA Nº 1141/2021/CAPE/FSCMP
A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/869632
RESOLVE:
I - DESIGNAR  a  servidora  GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/1, cargo: Farmacêutica, lotado  na Coordenação de CENTRAL 
DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CCAF , telefone (91) 4009-0339, 
E-mail:  santacasacaf@gmail.com,  para exercer o encargo de F iscal do 
Contrato nº 248/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP 060/2021;  firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa FR ESENIUS KABI BRASIL LTDA, CNPJ: 49.324.221/0001-04,  tendo 
como objeto a Aquisição de Medicamentos Psicotrópicos e Anestésicos.
II - DESIGNAR a servidora MARINEIA SILVA SANTIAGO ROCHA, matrícula 
nº 54180586/2, para, na ausência do titular, exercer o encargo de subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 740576
PORTARIA Nº 1142/2021/CAPE/FSCMP
A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/869632
RESOLVE:
I - DESIGNAR  a  servidora  GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/1, cargo: Farmacêutica, lotado  na Coordenação de CENTRAL 
DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CCAF , telefone (91) 4009-0339, 
E-mail:  santacasacaf@gmail.com,  para exercer o encargo de F iscal do 
Contrato nº 249/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP 060/2021;  firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa FR ESENIUS KABI BRASIL LTDA, CNPJ: 49.324.221/0020-77,  tendo 
como objeto a Aquisição de Medicamentos Psicotrópicos e Anestésicos.
II - DESIGNAR a servidora MARINEIA SILVA SANTIAGO ROCHA, matrícula nº 
54180586/2, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 740577
PORTARIA Nº 1143/2021/CAPE/FSCMP
A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/869632
RESOLVE:
I - DESIGNAR  a  servidora  GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/1, cargo: Farmacêutica, lotado  na Coordenação de CENTRAL 
DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CCAF , telefone (91) 4009-0339, 
E-mail:  santacasacaf@gmail.com,  para exercer o encargo de F iscal do 
Contrato nº 250/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP 060/2021;  firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA, CNPJ: 83.929.976/0001-70, tendo 
como objeto a Aquisição de Medicamentos Psicotrópicos e Anestésicos.
II - DESIGNAR a servidora MARINEIA SILVA SANTIAGO ROCHA, matrícula 
nº 54180586/2, para, na ausência do titular, exercer o encargo de subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 740578


